
 

 
REGIONE PUGLIA 

Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione 
Servizio Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione 

 

ATTO DIRIGENZIALE 

 
 
 

N. 442 di repertorio del 30/06/2009 
 

Numero e data 
determinazione 
collegata 

Det. Dir. 192 
del 19/06/2007 

Senza adempimenti contabili X 
Con impegno  

Con impegno e liquidazione 
parziale 

 

Con impegno e liquidazione 
totale 

 

Liquidazione  
Variazione  

Variazione impegno e 
liquidazione 

 

 

 

 

 
 
 

 

Codice Cifra 044/DIR/2009/00442 

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  POR Puglia 2000/2006 - Misura 6.2 azione C)- PIS n.11 “Itinerario turistico- 

culturale Barocco Pugliese” - D.G.R. n. 513/07 – Nomina della commissione di 
collaudo – Beneficiario Comune di Martina Franca. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il giorno 30/06/2009, in Bari, nella sede del Servizio; 
 



 

 
REGIONE PUGLIA 

Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione 
Servizio Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
• vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5; 
• vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98; 
• visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01; 
• vista la Legge Regionale n.13 del 25.09.2000 con la quale venivano definite le “Procedure 

per l’attuazione del Programma Operativo della Regione Puglia 2000-2006”; 
• vista la la Convenzione tra il Comune di Martina Franca, in qualità di Ente Attuatore 

dell’intervento del PIS 11 “Itinerario turistico- culturale Barocco Pugliese” e la Regione 
Puglia sottoscritta in data 23.05.2007; 

• vista la Determina Dirigenziale n.192 del 19.06.2007 di approvazione del Progetto 
Definitivo  “Itri@Barocco.net” e di impegno al cofinanziamento dello stesso da parte della 
Regione Puglia per un importo complessivo di €.4.742.333,00= a favore del Comune di 
Martina Franca, C.F. 80006710737, con sede in Piazza Roma, Palazzo Ducale- 74015 
Martina Franca (TA), quale capofila del PIS 11/Polo Martina Franca - Francavilla Fontana; 

• vista la delibera di Giunta Regionale n.513 del 24.04.2007 con cui si definiscono i requisiti, 
le modalità e le procedure di nomina delle commissioni di collaudo per l’attività di verifica 
ed accertamento dei progetti cofinanziati sulle Misure 1.9, 4.1 e 6.2 del POR Puglia 2000-
2006, e dei PIA/PIT e che prevede che la commissione di collaudo sia composta da 3 
membri di cui un ingegnere o architetto, iscritto all’albo regionale dei collaudatori, un 
esperto nell’area tematica dell’economia, iscritto in un apposito elenco regionale di 
professionisti istituito con Determina dirigenziale n. 711/046 del 16.06.08 e s.m.i., ed un 
dipendente regionale in possesso di adeguate competenze; 

• considerato che tali nomine sono comunque assoggettate all’accertamento favorevole 
dell’incaricato ai fini della insussistenza delle cause di ineleggibilità e incompatibilità 
previste ai sensi della L.R. 23 giugno 1978, n.24, integrata dalla L.R. 31 maggio 1980, 
n.52, nonché dalla Legge 18 gennaio 1992, n. 16 che modifica la Legge 19 marzo 1990, n. 
55; 

• visto l’Atto Dirigenziale n. 179 del 13.06.07 col quale vengono determinati le modalità di 
svolgimento del collaudo ed i criteri di calcolo dei compensi spettanti alle predette 
commissioni; 

• vista la Determina Dirigenziale n.1093/046 del 22/10/07 n.1093 del 22/10/07 che assicura 
la necessaria copertura finanziaria per lo svolgimento dei collaudi; 

• accertato che tra i dipendenti regionali in organico, per la parte puramente amministrativa 
da collaudare, vi è la presenza di un’adeguata professionalità e pertinente competenza, da 
parte di Dirigenti e di Responsabili di Misura, nonché di Responsabili di Posizioni 
Organizzative nell’ambito del Servizio Artigianato, Pmi e Internazionalizzazione dell’Area 
Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione; 

• vista e condivisa la relazione Rel/2009/349 del 30/06/2009 sottoscritta dal Responsabile di 
Misura. 

 
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n. 28/01 e s.m.i. 

U.P.B 2.1.3 (codice SIOPE 2323) 
 

• la spesa per i compensi spettanti alla commissione, il cui calcolo è stato determinato 
con Atto Dirigenziale n. 179/2007 è già assicurata dall’atto di impegno del Dirigente di 
Settore n.1093 del 22/10/07; 

• di provvedere alla liquidazione dei suddetti compensi con successivo provvedimento. 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 

 
 



 

 
REGIONE PUGLIA 

Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione 
Servizio Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione 

 

D E T E R M I N A 
 

• di nominare i tre membri della commissione di collaudo degli interventi ammessi a 
finanziamento nel PIS 11 “Itinerario turistico- culturale Barocco Pugliese”, Ente Attuatore 
Comune di Martina Franca, secondo le modalità previste dalla delibera di Giunta Regionale 
n. 513 del 24.04.2007, nelle seguenti persone: 

 
 

- Giuseppe SISTO        ___ - Funzionario Regionale (presidente); 
 
- Leonardo MORGANTE _  - Iscritto Albo Regionale collaudatori; 
 
- Andrea MORETTI __  - Iscritto Elenco esperti area economia; 

 
 
• di stabilire la liquidazione della spesa spettante alla suddetta commissione si provvederà 

con un successivo atto del Dirigente del Servizio; 
• di notificare il presente atto al Comune di Martina Franca; 
• di notificare il presente atto ai summenzionati componenti della commissione; 
• il presente atto è composto da tre facciate, adottato in unico originale e immediatamente 

esecutivo. 
 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
       Davide F. Pellegrino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto, ai sensi dell’art. 6, comma 5, della L.R. n. 7/98 e della Direttiva impartita dal Sig. 
Presidente della Giunta regionale con nota prot. n. 02/010628/Segr. del 7 agosto 1998, è stato affisso 
all’Albo del Servizio dal giorno ____________ al giorno ____________ e quindi per 10 (dieci) giorni 
consecutivi lavorativi. 
                                                                                                                         
L’INCARICATO___________________ 



 

 
REGIONE PUGLIA 

Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione 
Servizio Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione 

 

 
N.349                                                                                          Bari, lì 30/06/2009 

RELAZIONE 
 

OGGETTO: POR Puglia 2000/2006 - Misura 6.2 azione C)- PIS n.11 “Itinerario turistico- 
culturale Barocco Pugliese” - D.G.R. n. 513/07 – Nomina della commissione di 
collaudo – Beneficiario Comune di Martina Franca. 

_______________________ 
 

Le Deliberazioni di G.R. n.1093/2004 e n. 1094/2004, hanno approvato rispettivamente 
lo schema di convenzione connesso ai progetti presentati dal Sistema delle Autonomie Locali e 
modifiche e  integrazioni alla Deliberazione di G.R.1130/2002 relativamente alla dotazione 
finanziaria. 

E’ stata sottoscritta in data 23.05.2007 la Convenzione tra la Regione Puglia - 
Assessorato allo Sviluppo Economico e il legale rappresentante del Comune di Martina Franca, 
in qualità di Ente Attuatore dell’intervento del PIS 11 “Itinerario turistico- culturale Barocco 
Pugliese”, C.F. 80006710737, con sede in Piazza Roma, Palazzo Ducale- 74015 Martina Franca 
(TA). 

Con Determina Dirigenziale n.192 del 19.06.2007 di approvazione del Progetto 
Definitivo “Itri@Barocco.net” e di impegno al cofinanziamento dello stesso da parte della 
Regione Puglia per un importo complessivo di €.4.742.333,00= a favore del Comune di Martina 
Franca. 

Il Beneficiario ha dichiarato l’ultimazione dei lavori e pertanto il Responsabile di Misura, 
 

RITIENE OPPORTUNO 
 
• di nominare i tre membri della commissione di collaudo degli interventi ammessi a 

finanziamento nel PIS 11 “Itinerario turistico- culturale Barocco Pugliese”, Ente Attuatore 
Comune di Martina Franca, secondo le modalità previste dalla delibera di Giunta Regionale 
n. 513 del 24.04.2007, nelle seguenti persone: 

 
 

- Giuseppe SISTO        ___ - Funzionario Regionale (presidente); 
 
- Leonardo MORGANTE _  - Iscritto Albo Regionale collaudatori; 
 
- Andrea MORETTI __  - Iscritto Elenco esperti area economia; 

 
 
Il Funzionario Responsabile attesta che il procedimento istruttorio affidatole è stato espletato 
nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che la presente 
relazione propositiva predisposta, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente del 
Settore, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile di Misura 
Francesco DE GRANDI 

 


	ATTO DIRIGENZIALE
	Codice Cifra 044/DIR/2009/00442

	Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	RELAZIONE
	RITIENE OPPORTUNO


